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Wijziging van de Bijstellingsregeling 2008 

Directoraat-generaal voor Fiscale Zaken; directie Directe Belastingen 
 
Besluit van 1 februari 2008 nr. DB 2008/16M, Stcrt. nr. 31 
 
De staatssecretaris van Financiën, 
 
Gelet op artikel 10.1 van de Wet inkomstenbelasting 2001; 
 
Besluit: 

Artikel I 

Artikel II, onderdeel G, onder 1, van de Bijstellingsregeling 2008 komt te 
luiden: 
 
1. In het tweede lid worden de bedragen zodanig vervangen dat de tekst 

van dat lid komt te luiden: 
 

2. Indien de ondernemer bij het begin van het kalenderjaar de leeftijd 
van 65 jaar nog niet heeft bereikt, en de winst: 

 
is gelijk aan of meer dan maar minder dan bedraagt de zelfstandigenaftrek
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
- € 13 465 € 9096 
€ 13 465 € 15 620 € 8456  
€ 15 620 € 17 775 € 7820 
€ 17 775 € 50 895 € 6968 
€ 50 895 € 53 050 € 6361 
€ 53 050 € 55 210 € 5688 
€ 55 210 € 57 360 € 5020  
€ 57 360 - € 4412 

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug 
tot en met 31 december 2007. 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
De staatssecretaris van Financiën, 
 



2 Toelichting 

Toelichting 

Artikel II, onderdeel G, onder 1, Bijstellingsregeling 2008 betreft een 
aanpassing van artikel 3.76, tweede lid, Wet inkomstenbelasting 2001. In 
artikel 3.76, tweede lid, Wet inkomstenbelasting 2001 staat de tabel met de 
bedragen van de zelfstandigenaftrek. Beoogd is enkel de bedragen van de 
zelfstandigenaftrek te corrigeren voor inflatie. Met de wijziging van artikel II, 
onderdeel G, onder 1, van de Bijstellingsregeling 2008 is echter ook de 
tekst boven de genoemde tabel veranderd, doordat bij de 
Bijstellingsregeling 2008 geen rekening is gehouden met de tekstwijziging 
van artikel 3.76, tweede lid, Wet inkomstenbelasting 2001 per 1 januari 
2007. Met de onderhavige regeling is bewerkstelligd dat met terugwerkende 
kracht tot en met 1 januari 2008 alsnog de juiste tekst van artikel 3.76, 
tweede lid, Wet inkomstenbelasting 2001 blijft gelden. 
 
De staatssecretaris van Financiën, 
 


